

11 czerwca 2014



Coraz bliżej do otwarcia kierunku lekarskiego

Uroczyste zawieszenie symbolicznej wiechy zwieńczyło zakończenie ważnego etapu budowy

obiekty dydaktyczno-naukowe, który powstaje przy Wydziale Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. W budynku, który jest już w stanie surowym, mieścić będą się pracownie i laboratoria potrzebne do kształcenia lekarzy. Inwestycja ma zakończyć się we wrześniu, a od stycznia nowe pomieszczenia będą użytkowane. Nabór na medycynę w Kielcach ma ruszyć w roku 2015. W uroczystości uczestniczył marszałek Adam Jarubas

Wiechę, która została wciągnięta na dach obiektu, symbolicznie zawiesili na specjalnej platformie: marszałek województwa świętokrzyskiego **Adam Jarubas**, profesor **Jacek Semaniak**, rektor UJK i profesor zw. dr hab.n. med. **Stanisław Głuszek**, dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu.

Profesor Jacek Semaniak zapewniał, że inwestycja przebiega zgodnie z planem: ma zakończyć się we wrześniu; później będzie wyposażony. Od stycznia będzie służył studentom i pracownikom Wydziału Nauk o Zdrowiu. Kształcenie lekarzy rozpocznie się w nowym obiekcie prawdopodobnie w roku akademickim 2015/2016.

- To jest tworzenie historii i to przez duże H - powtarzał rektor, który dziękował marszałkowi i Zarządowi Województwa nie tylko za zrozumienie i przychylność, ale także za chęć współkształtowania przyszłości Kielc, regionu i uniwersytetu.

Jak zauważył marszałek **Adam Jarubas**, inwestycje realizowane przez UJK, mają istotne znaczenie w polityce władz regionu i w planowaniu przyszłości województwa. Marszałek mówił o współodpowiedzialności za bezpieczeństwo zdrowotne regionu. Jak zauważył, zwłaszcza w niektórych specjalnościach, braki lekarzy są ogromne, dlatego uruchomienie w Kielcach medycyny pozwoli, by stopniowo, przez lata je zmniejszać.

Jak poinformował profesor **Stanisław Głuszek**, Wydział Nauk o Zdrowiu czeka obecnie na rozpatrzenie wniosku i udzielenie zgody na uruchomienie kierunku lekarskiego. Wniosek do Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego został skierowany w marcu.

Niezależnie od budowy obiektu, w którym powstaną laboratoria pracownie, w świętokrzyskich szpitalach, jak przypomniał profesor Głuszek, tworzona jest baza kliniczna dla kierunku lekarskiego.

Transformacji poddano oddziały w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach i Świętokrzyskim Centrum Onkologii. Obecnie działa tam 13 klinik. W planach jest uruchomienie kolejnych. Status zmienić ma m.in. kardiochirurgia, neurochirurgia, chirurgia dziecięca, anestezjologia i intensywne terapie, pediatria, neonatologia, psychiatria czy

dermatologia.

Projekt „MEDREH” w ramach którego prowadzona jest rozbudowa Wydziału Nauk o Zdrowiu ma wartość 35,2 miliona złotych, w tym z Regionalnego Programu Operacyjnego pochodzić ma 29,9 miliona, a wkład własny UJK wyniesie 5,3 miliona.

Na Wydziale Nauk o Zdrowiu kieleckiego UJK uczy się obecnie 1679 studentów.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl





